
Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 1/14 

Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2020 

Nummer: 52 

Uitgifte: 16.12.2020 

Besluit van de regeringscommissaris van 8 december 2020 no. 01 in plaats van het be-
stuurscollege tot vaststelling van het Vuurwerkbesluit St. Eustatius 

  

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, krachtens de Wet herstel voorzieningen Sint Eustatius handelende in 
plaats van het bestuurscollege;  

 

Overwegende dat het wenselijk om, teneinde gevaar, schade en hinder aan het milieu te voorkomen en te beper-
ken, nieuwe algemene regels te stellen inzake activiteiten of handelingen ten aanzien van de verkoop, het vervoer 
en de opslag van vuurwerk; 

 

Gelezen het advies van het Kabinet gezaghebber en het Brandweerkorps Caribisch Nederland vestiging Sint Eusta-
tius; 

 

gelet op artikel 3, eerste lid, van de Hinderverordening Sint Eustatius 1993 (A.B. 1993 no. 9); 

 

Besluit: 

vast te stellen  

Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 

 

Paragraaf 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 
In dit eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen, en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder:  
a. ADR klasse: indeling in klassen, als bedoeld in het Europees verdrag betreffende het internationaal vervoer van 

gevaarlijke goederen over de weg; 
b. Categorie-indeling: 

Categorie 1: vuurwerk dat zeer weinig gevaar en een te verwaarlozen geluidsniveau oplevert en bestemd is voor 
gebruik in een besloten ruimte, inclusief vuurwerk dat bestemd is voor gebruik binnenshuis; 

Categorie 2: vuurwerk dat weinig gevaar en een laag geluidsniveau oplevert en bestemd is voor gebruik bui-
tenshuis op een afgebakende plaats; 

Categorie 3:  vuurwerk dat middelmatig gevaar oplevert en bestemd is voor gebruik buitenshuis in een grote 
open ruimte, en waarvan het geluidsniveau niet schadelijk is voor de menselijke gezondheid; 

Categorie 4:  vuurwerk dat veel gevaar oplevert en uitsluitend bestemd is voor gebruik door personen met ge-
specialiseerde kennis, en waarvan het geluidsniveau niet schadelijk is voor de menselijke gezond-
heid; 

c. Consumentenvuurwerk: vuurwerk dat bestemd is voor particulieren en dat voldoet aan de vereisten en is inge-
deeld in categorie 1, 2 en 3 en vermeld wordt in de bij dit eilandsbesluit behorende bijlage 1; 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 2/14 

d. Professioneel vuurwerk: vuurwerk dat is ingedeeld in categorie 4, en vuurwerk dat is ingedeeld in de categorie 1, 
2 of 3 en niet voldoet aan de samenstellingseisen in bijlage 1, en vuurwerk waarvan de status en de bestemming 
niet kan worden vastgesteld; 

e. Verkoopruimte: is een ruimte waar verkoop plaatsvindt van consumentenvuurwerk tijdens de periode van ver-
koop van consumentenvuurwerk; 

f. Voorraadruimte: is de ruimte waar verpakt en onverpakt vuurwerk wordt opgeslagen bij de verkoopruimte; 
g. Vuurwerkverkooppunt: een locatie waar vuurwerk wordt verkocht die bestaat uit 1 verkoopruimte en 1 voor-

raadruimte.  
 
Artikel 2 
Activiteiten of handelingen die worden verricht ten aanzien van de verkoop, het vervoer of de opslag van vuurwerk 
zijn aangewezen als categorie van milieubelastende activiteiten zoals bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Hinder-
verordening Sint Eustatius 1993 (AB 1993, no. 9). 
 
Artikel 3 
1. Het is verboden zonder voorafgaande vergunning van het bestuurscollege vuurwerk binnen het grondgebied van 

Sint Eustatius te brengen, te vervoeren, op te slaan, te vervaardigen, toe te passen, voorhanden te hebben, aan 
een ander ter beschikking te stellen of tot ontbranding te brengen. 

2. Alvorens een vergunning te verlenen, vraagt het bestuurscollege het advies van de brandweer. Voor wat betreft 
de eisen die worden gesteld aan het verkooppunt hanteert de brandweer de checklist die is opgenomen in bijlage 
2. bij dit eilandsbesluit. 

 

Paragraaf 2 Meldingen 

Artikel 4    
1. Van het voornemen om vuurwerk te verkopen of activiteiten of handelingen te verrichten als bedoeld in artikel 

2 wordt schriftelijk melding gedaan aan het bestuurscollege. 
2. Degene die een melding doet, die niet voldoet aan de artikelen van deze paragraaf, wordt in de gelegenheid 

gesteld binnen 5 werkdagen de melding aan te vullen. Indien de melding binnen deze termijn niet wordt aange-
vuld, wordt de melding geacht niet te zijn gedaan. 

 
Artikel 5  
1. Degene die een verkooppunt opricht en in gebruik neemt doet hiervan uiterlijk 5 december van het betreffende 

jaar melding aan het bestuurscollege. 
2.  De melding omvat: 
a. de naam, het adres en telefoonnummer van de natuurlijke persoon die de melding doet. De adresgegevens van 

de rechtspersoon en het inschrijvingsnummer bij de Kamer van Koophandel indien de activiteiten of handelingen 
worden verricht door een rechtspersoon,  

b. een beschrijving van de activiteiten of handelingen die worden ondernomen en waar en wanneer deze plaats-
vinden; 

c. de hoeveelheid en het type vuurwerk wat wordt vervoerd, verkocht of opgeslagen; 
d. een melding voor een verkooppunt omvat een plattegrond waarop de voorraadruimte bij de verkoopruimte en 

verkoopruimte voor vuurwerk zijn aangegeven; 
e. een beschrijving van de wijze waarop het transport van vuurwerk naar het vuurwerkverkooppunt plaatsvindt; 

 
Artikel 6  
Degene die vuurwerk binnen het grondgebied van Sint Eustatius brengt en naar het verkooppunt of een door de 
gezaghebber aangewezen opslagplaats vervoert, meldt het voornemen hiertoe tenminste 48 uur aan de Unit Toe-
zicht en Handhaving. 
1. De melding omvat: 

a. de naam en het adres van degene die het vuurwerk importeert; 
b. de datum en de tijd waarop het vuurwerk wordt geïmporteerd; 
c. een beschrijving van de wijze waarop het transport van vuurwerk naar de opslagplaats plaatsvindt, en; 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 3/14 

d. de hoeveelheid en type vuurwerk dat wordt geïmporteerd. 
 

 
Artikel 7  
1. Degene die professioneel vuurwerk ter beschikking stelt aan een ander, meldt het voornemen hiertoe tenminste 

48 uur vóór dat deze ter beschikking wordt gesteld, aan de Unit Toezicht en Handhaving. 
2. De melding omvat: 

a. de naam en het adres van degene die het professioneel vuurwerk ter beschikking stelt aan een ander; 
b. de naam en het adres aan wie het professioneel vuurwerk ter beschikking wordt gesteld; 
c. de datum en de tijd waarop het professioneel vuurwerk ter beschikking wordt gesteld aan een ander; 
d. de hoeveelheid en type vuurwerk dat ter beschikking wordt gesteld aan een ander. 

 

Paragraaf 3 Consumenten- en professioneel vuurwerk 

Artikel 8. 
1. Consumentenvuurwerk moet voldoen aan de productveiligheidseisen genoemd in bijlage 1. 
2. Consumentenvuurwerk moet zijn voorzien van de aanduiding “consumer fireworks” of “geschikt voor particulier 

gebruik”. 
3. Op de transportverpakking van vuurwerk moet zijn aangegeven tot welke ADR klasse het vuurwerk behoort. 
4. Consumentenvuurwerk moet zijn voorzien van een gebruiksaanwijzing. Deze gebruiksaanwijzing is gesteld in het 

Nederlands en/of in het Engels. 
5. Consumentenvuurwerk moet zijn voorzien van een artikelnummer en het productiejaar. 

 
Artikel 9  
1. Professioneel vuurwerk is voorzien van de aanduiding “for professional use only” of “niet geschikt voor particulier 

gebruik”. 
2. Het is verboden voor personen die niet beschikken over specialistische kennis om professioneel vuurwerk voor-

handen te hebben, op te slaan, te gebruiken, te vervoeren, te verkopen. 
3. Het is verboden om professioneel vuurwerk te verkopen of ter beschikking te stellen aan een persoon die niet 

beschikt over gespecialiseerde kennis. 
4. De gespecialiseerde kennis blijkt uit een diploma of een certificaat van een erkend instituut. 
5. Op de transportverpakking van vuurwerk moet zijn aangegeven tot welke ADR klasse het vuurwerk behoort. 
6. Professioneel vuurwerk is voorzien van een gebruiksaanwijzing. Deze gebruiksaanwijzing is gesteld in het Neder-

landse en/of het Engels. 
7. Professioneel vuurwerk is voorzien van een artikelnummer en het productiejaar. 
 

Paragraaf 3 Verkoop en opslag consumentenvuurwerk 

Artikel 10 
1. De verkoop van vuurwerk is toegestaan van 27 december tot en met 31 december van elk kalenderjaar. 
2. Het is niet toegestaan vuurwerk te verkopen of te verstrekken aan kinderen beneden 12 jaar. 
3. Het is niet toegestaan vuurwerk te verkopen of te verstrekken door personen beneden 16 jaar en door personen 

die onder invloed zijn van alcoholische drank of verdovende middelen. 
4. De verkopers en verstrekkers van vuurwerk, alsmede degenen die de voorbereiding van de verkoop doen en 

betrokken zijn bij de opslag van vuurwerk, moeten voor het verrichten van de activiteiten zijn geïnstrueerd over 
de gevaren bij de verkoop en de opslag van vuurwerk, alsmede de wijze van brandbestrijding in geval van calami-
teiten. De instructies zijn samengevat op een instructiekaart die in de verkoopruimte en de opslagruimte aanwe-
zig moet zijn. 

5. De omgeving in een straal van 30 meter van het vuurwerkverkooppunt moet worden schoongehouden. 
 
Artikel 11 
1. Het is niet toegestaan om vanuit andere ruimten dan een verkoopruimte aan het publiek te verkopen. 
2.  Het is niet toegestaan vuurwerk te verkopen en op te slaan in het gebied waar een zorginstelling, een kerk, een 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 4/14 

school, of een benzinestation of een olieopslag bedrijf zich bevindt. 
3. De afstand tussen een voorraadruimte en een woning of winkel bedraagt minimaal 30 meter. 
4. Een vuurwerkverkooppunt mag alleen op de begane grondvloer zijn gelegen. 
5. In de directe nabijheid van vuurwerk binnen een vuurwerkverkooppunt mogen geen licht-ontvlambare stoffen of 

licht-brandbare stoffen aanwezig zijn. 
6. Het ompakken van vuurwerk en het klaarmaken van vuurwerkpakketten ten behoeve van de verkoop vindt plaats 

in een voorraadruimte. 
7. Een vuurwerkverkooppunt mag niet eerder in gebruik worden genomen, dan nadat deze door toezichthouders 

van de Unit Toezicht en Handhaving en medewerkers van Brandweerkorps Caribisch Nederland zijn gecontroleerd 
en schriftelijk is geadviseerd aan de gezaghebber dat deze geschikt is voor gebruik. 
 

Artikel 12 
1. In de verkoopruimte voor vuurwerk mag niet meer dan 100 kilogram brutogewicht aan vuurwerk aanwezig zijn. 
2. Van elk soort vuurwerk ter bezichtiging door kopers mag slechts één exemplaar worden uitgestald in de verkoop-

ruimte. Dummy's van vuurwerk mogen onbeperkt aanwezig zijn. 
 
Artikel 13 
1. In een voorraadruimte mag niet meer dan 300 kilogram brutogewicht aan vuurwerk aanwezig zijn.  
2. De gezaghebber kan op aanvraag besluiten dat in voorraadruimte maximaal 1000 kilogram brutogewicht aan 

vuurwerk aanwezig mag zijn. De gezaghebber kan in dat geval aan zijn besluit op advies van de brandweer aan-
vullende maatregelen voorschrijven. 

 
Artikel 14 
1. In de voorraadruimte en verkoopruimte moet zich een door een erkende inspectie instelling goedgekeurd blus-

apparaat van minimaal 5 kilogram type bevinden. 
2. In zowel de verkoopruimte als de voorraadruimte moet een tuinslang aanwezig zijn die is gekoppeld aan het 

waterleidingnet, alsmede een poederblusser van ten minste 20 kilo. 
3. Een voorraadruimte waarin 1000 kilogram brutogewicht vuurwerk aanwezig mag zijn, moet voorzien zijn van een 

automatische rookmelder en zelfsluitende toegangsdeuren. 
4. Op de toegangsdeuren naar de verkoopruimte en de voorraadruimte moet een veiligheidssymbool zijn aange-

bracht waarmee ontploffingsgevaar wordt aangeduid. 
5. Het is verboden in de voorraad- en verkoopruimte voor vuurwerk te roken. De aanduiding in het Nederlands en 

Engels van het rookverbod moet in zowel de voorraadruimte als de verkoopruimte voor eenieder zichtbaar zijn. 
6. Het is toegestaan een container te gebruiken als voorraadruimte van vuurwerk nabij een verkoopruimte. Deze 

container moet voorzien zijn van een sprinklerinstallatie. De sprinklerinstallatie moet zijn aangesloten op het wa-
terleidingnet. De werking van de sprinklerinstallatie moet zijn goedgekeurd door de Brandweer. De opslag van 
het vuurwerk mag de werking van de sprinklerinstallatie niet hinderen. Het is in ieder geval niet toegestaan om 
dozen met vuurwerk tegen de wanden van de container te plaatsen. 

7. De voorraadruimte mag niet toegankelijk zijn voor publiek. 
 
Artikel 15 
Met uitzondering van consumentenvuurwerk dat aanwezig is bij verkooppunten in verkoopruimten of voorraadruim-
ten of door consumenten is aangeschaft bij een verkooppunt, is het verboden om professioneel vuurwerk en consu-
mentenvuurwerk op te slaan op een andere locatie dan de hiertoe door de gezaghebber aangewezen locatie. 
 

 

Paragraaf V. Vervoer 

Artikel 16. 

1. Het vervoer van vuurwerk moet op een veilige manier gebeuren. Het vervoer vindt plaats via een hiertoe in over-
leg met de brandweer en politie vastgestelde te volgen route. 

2. Het vervoer van vuurwerk dient te geschieden in een gesloten wagen of in een container. 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 5/14 

3. Tijdens het vervoer dient een door een erkende inspectie instelling goedgekeurd blusapparaat van minimaal 5 
kilogram type aanwezig te zijn.  

4. Het is vanaf 26 december toegestaan vuurwerk te vervoeren van de door de gezaghebber aangewezen locatie 
naar de verkooppunten. 

 

Paragraaf VI. Niet verkocht vuurwerk 

Artikel 17. 
1. Aan de gezaghebber wordt binnen een door de gezaghebber vast te stellen periode een overzicht verstrekt van 

niet verkocht vuurwerk. 
2. Na afloop van de verkoopperiode van vuurwerk dient niet verkocht vuurwerk binnen vijf werkdagen te worden 

teruggebracht naar de door de gezaghebber aangewezen opslagruimte. 
3. Vuurwerk dat na de in het voorgaande lid vastgestelde periode wordt aangetroffen op een andere locatie dan de 

door de gezaghebber aangewezen opslagruimte, wordt in beslag genomen en vernietigd. 
 

Paragraaf VII Overgangs- en Slotbepalingen 

Artikel 18 
Bij de inwerkingtreding van dit besluit wordt categorie 3 van de bijlage behorende bij A.B. 1995 no 2, het Eilandsbe-
sluit, houdende algemene maatregelen, van 2 maart 1995, ter uitvoering van de artikelen 3, eerste lid, 6, tweede lid 
en 8 van de Hinderverordening Sint Eustatius gewijzigd en komt als volgt te luiden: 
Categorie 3 
3.1. Inrichtingen waar ontplofbare stoffen, preparaten of producten worden vervaardigd, bewerkt, verwerkt, ver-

pakt of herverpakt, opgeslagen of overgeslagen. Onder ontplofbare stoffen wordt mede verstaan nitro-cellu-
lose. 

3.2. Voor de toepassing van onderdeel 3.1 blijft het opslaan van ten hoogste de volgende hoeveelheden buiten be-
schouwing: 
a. 10.000 patronen dan wel onderdelen daarvan voor vuurwapens met een kaliber van niet meer dan 13.2 mm 

of voor schietgereedschap; 
b. 1 kg zwart buskruit; 
c. 3 kg rookzwak buskruit; 
d. 10 kg pyrotechnisch speelgoed; 

3.3. Voor de toepassing van onderdeel 3.1 blijft het herladen van vuurwapens buiten beschouwing. 
3.4 Voor de toepassing van onderdeel 3.1. blijft het opslaan van vuurwerk buiten beschouwing. 
3.5. Indien sprake is van het gelijktijdig opslaan van zwart en rookzwak buskruit, als bedoeld in onderdeel 3.2, on-

der b en c, dient voor de berekening van de hoeveelheden die dan mogen worden opgeslagen, de hoeveelheid 
zwart buskruit, vermenigvuldigd met twee, te worden opgesteld [bedoeld zal zijn: opgeteld] bij de hoeveelheid 
van 3 kg niet te boven gaan, met dien verstande dat de hoeveelheid zwart buskruit de hoeveelheid van 1 kg 
niet te boven gaat. 

 
Artikel 19 
Dit Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen, treedt in werking op de dag na afkondiging. 
 
Artikel 20 
Inrichtingen aan welke een vergunning tot verkoop van vuurwerk is verleend en die bij de inwerkingtreding van dit 
besluit nog niet voldoen aan hetgeen in dit besluit is gesteld hebben tot 1 augustus 2021 om hieraan te voldoen.  
 
Artikel 21 
Dit Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen, wordt aangehaald als: Vuurwerkbesluit Sint Eustatius. 
 
 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 6/14 

Aldus besloten te Oranjestad (Sint Eustatius) door de Regeringscommissaris op 8 december 2020 
 
 
De Regeringscommissaris,  De Wnd. Eilandsecretaris, 
 
w.g. De heer mr. M.L.A. van Rij  w.g. Mevrouw M.A. Dijkshoorn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 7/14 

Bijlage 1. behorende bij het Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 

Overzicht met de benaming, de categorie indeling, het effect van en de eisen gesteld aan consumentenvuurwerk, 
bedoeld in artikel 1 

Voor de categorie indeling in deze bijlage wordt verstaand onder: 

Categorie 1: vuurwerk dat zeer weinig gevaar en een te verwaarlozen geluidsniveau oplevert en bestemd is voor 
gebruik in een besloten ruimte, inclusief vuurwerk dat bestemd is voor gebruik binnenshuis; 
 
Categorie 2: vuurwerk dat weinig gevaar en een laag geluidsniveau oplevert en bestemd is voor gebruik buitenshuis 
op een afgebakende plaats; 
 
Categorie 3: vuurwerk dat middelmatig gevaar oplevert en bestemd is voor gebruik buitenshuis in een grote open 
ruimte, en waarvan het geluidsniveau niet schadelijk is voor de menselijke gezondheid; 
 
Categorie 4: vuurwerk dat veel gevaar oplevert en uitsluitend bestemd is voor gebruik door personen met gespecia-
liseerde kennis, en waarvan het geluidsniveau niet schadelijk is voor de menselijke gezondheid. 

 
 

Nederlandse 
naam 

Engelse 
naam 

Effect ca-
te-
go-
rie 

maximaal toegestane gewicht aan pyrotech-
nische stoffen of preparaten 

knalvuurwerk 

                                     

bangers knal 2 2.5 gram zwart buskruit  

 

knalvuurwerk flashbangers knal 3 maximaal 2 gram perchloraat/metaal knalla-
ding 

 

knalstrengen banger batte-
ries 

repeterende knal 2 100 gram zwart buskruit in totaal; per compar-
timent maximaal 0,5 gram zwart buskruit 

         3 1000 gram zwart buskruit in totaal; per com-
partiment maximaal 0.5 gram zwart buskruit 
of flashbangers met een max van 250 gram 
perchloraat/metaal mengsel knallading met 
een max van 1 gram per compartiment  

batterij enkel-
schotsbuizen 

 

 

shot tube 
batteries 

effecten als van enkel-
schotsbuizen 

2 500 gram pyrotechnische stoffen of prepara-
ten in totaal: per compartiment maximaal 15 
gram pyrotechnische stoffen of preparaten: 
per compartiment als burstlading of maximaal 
10 gram zwart buskruit of maximaal 4 gram ni-
traat/metaal of maximaal 2 gram perchlo-
raat/metaal; knallading is niet toegestaan 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 8/14 

 

 

 

batterij enkel-
schotsbuizen 

shot tube effecten als van enkel-
schotsbuizen 

3 1000 gram pyrotechnische stoffen of prepara-
ten in totaal: per compartiment maximaal 15 
gram pyrotechnische stoffen of preparaten: 
per compartiment als burstlading of maximaal 
10 gram zwart buskruit of maximaal 4 gram ni-
traat/metaal of maximaal 2 gram perchlo-
raat/metaal; knallading is niet toegestaan 

batterij fontei-
nen of mijnen 
of Romeinse 
kaarsen 

batteries effecten van meerdere 
fonteinen of mijnen of 
Romeinse kaarsen 

2 200 gram pyrotechnische stoffen of prepara-
ten; alleen batterijen toegestaan van fontei-
nen of mijnen of Romeinse kaarsen, waarbij ie-
der type afzonderlijk functioneert en voldoet 
aan de individuele eisen die in deze tabel aan 
de genoemde onderdelen zijn gesteld 

combinaties 
van fonteinen, 
mijnen, Ro-
meinse kaarsen 
en enkelschots-
buizen 

combinations gecombineerde effecten 
van fonteinen, mijnen, 
Romeinse kaarsen en en-
kelschotsbuizen. 

2 500 gram pyrotechnische stoffen of prepara-
ten; alleen combinaties toegestaan van fontei-
nen, mijnen, Romeinse kaarsen en enkel-
schotsbuizen, waarbij ieder type afzonderlijk 
functioneert en voldoet aan de individuele ei-
sen die in deze tabel aan de genoemde onder-
delen zijn gesteld 

flitstabletten flash pellets meervoudige lichtflitsen 2 30 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

fonteinen fountains uitstoot van vonken of 
vlammen met geluidsef-
fect anders dan een knal 
of zonder geluidseffect 

2 100 gram pyrotechnische stoffen of prepara-
ten; knallading is niet toegestaan 

grondmobielen ground mo-
vers 

beweging over de grond 
met uitstoot van vonken 
of vlammen met geluids-
effect anders dan een 
knal of zonder geluidsef-
fect 

2 25 gram pyrotechnische stoffen of preparaten; 
iedere pyrotechnische unit bevat maximaal 3 
gram pyrotechnische stoffen of preparaten; 
knallading is niet toegestaan 

grondtollen ground spin-
ners 

draaiende beweging over 
de grond met uitstoot 
van vonken of vlammen 
met geluidseffect anders 
dan een knal of zonder 
geluidseffect 

2 15 gram pyrotechnische stoffen of preparaten; 
iedere pyrotechnische unit bevat maximaal 8 
gram pyrotechnische stoffen of preparaten; 
knallading is niet toegestaan 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 9/14 

springtollen jumping 
groundspin-
ners 

draaiende beweging over 
de grond, veelvuldig on-
derbroken door een op-
springende beweging, 
met uitstoot van vonken 
of vlammen met geluids-
effect anders dan een 
knal of zonder geluidsef-
fect 

2 5 gram pyrotechnische stoffen of preparaten; 
knallading is niet toegestaan 

mijnen mines eenmalige uitstoot van 
de gehele inhoud 

2 50 gram pyrotechnische stoffen of preparaten; 
niet meer dan 5 pyrotechnische units met 
burstlading met ieder of maximaal 5 gram 
zwart buskruit, of maximaal 2 gram ni-
traat/metaal of maximaal 1 gram perchlo-
raat/metaal; knallading is niet toegestaan; in-
dien ook niet-pyrotechnische voorwerpen aan-
wezig zijn, bedraagt het maximaal toegestane 
gewicht van de voortdrijvende lading 8 gram 
nitrocellulose met een massafractie nitraat 
van maximaal 12,6% 

 

minivuurpijlen 

mini rockets opstijgen met of zonder 
licht- of geluidseffect, al 
dan niet gevolgd door ge-
luidseffect in de lucht 

2 1,5 gram pyrotechnische stoffen of prepara-
ten; knallading van meer dan 0,13 gram is niet 
toegestaan 

vuurpijlen rockets opstijgen met of zonder 
licht- of geluidseffect, al 
dan niet gevolgd door 
licht- of geluidseffect in 
de lucht 

2 75 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 
in totaal; de burstlading bevat of maximaal 10 
gram zwart buskruit of maximaal 4.0 gram ni-
traat/metaal of maximaal 2,0 gram perchlo-
raat/metaal; knallading is niet toegestaan    

romeinse kaar-
sen 

roman 
candles 

achtereenvolgende uit-
stoot van pyrotechnische 
units, waardoor een serie 
licht- of geluidseffecten 
in de lucht ontstaan 

2 twee of meer pyrotechnische units tot een ge-
zamenlijk gewicht aan pyrotechnische stoffen 
of preparaten van ten hoogste 50 gram waar-
bij het gewicht aan pyrotechnische stoffen of 
preparaten per pyrotechnische unit niet meer 
bedraagt dan 10 gram; niet meer dan 5 pyro-
technische units met burstlading, ieder met of 
maximaal 10 gram zwart buskruit of maximaal 
4 gram nitraat/metaal of maximaal 2 gram 
perchloraat/metaal; knallading is niet toege-
staan 

enkelschots-
buizen 

shot tubes uitstoot van de pyrotech-
nische unit, waardoor 
een licht- of geluidseffect 
in de lucht ontstaat 

2 25 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 
in totaal: de burstlading van de pyrotechnische 
unit bevat of maximaal 10 gram zwart buskruit 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 10/14 

of maximaal 4 gram nitraat/metaal of maxi-
maal 2 gram perchloraat/metaal; knallading is 
niet toegestaan 

         3 40 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 
in totaal: de burstlading van de pyrotechnische 
unit bevat of maximaal 10 gram zwart buskruit 
of maximaal 4 gram nitraat/metaal of maxi-
maal 2 gram perchloraat/metaal; knallading is 
niet toegestaan 

Stijgtollen spinners gecombineerde draai-
ende en stijgende bewe-
ging, met uitstoot van 
vonken of vlammen met 
geluidseffect anders dan 
een knal of zonder ge-
luidseffect 

2 5 gram zwart buskruit; knallading is niet toege-
staan 

draaizonnen wheels draaiende beweging rond 
een vast punt, met uit-
stoot van vonken of vlam-
men met geluidseffect 
anders dan een knal of 
zonder geluidseffect 

2 40 gram pyrotechnische stoffen of preparaten; 
het gewicht aan pyrotechnische stoffen van 
een eventuele effectlading met fluiteffect per 
compartiment niet meer dan 5 gram; knalla-
ding is niet toegestaan 

bengaals vuur bengal flames uitstoot van gekleurde 
vlammen 

1 20 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

bengaalse luci-
fers 

bengal mat-
ches 

uitstoot van gekleurde 
vlammen en vonken 

1 3,0 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

bengaalse fak-
kels 

bengal sticks uitstoot van gekleurde 
vlammen en vonken 

1 7,5 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

         2 25 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

kerstcrackers christmas 
crackers 

knal als gevolg van uit el-
kaar trekken van het arti-
kel en uitstoot van niet- 
pyrotechnische voorwer-
pen 

1 16 milligram pyrotechnische stoffen of prepa-
raten waarvan de basis bestaat uit kaliumchlo-
raaten rode fosfor of 1,6 milligram zilverfulmi-
naat 

Knetter pellets crackling gra-
nules 

knetterend geluid 1 3,0 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

Flitstabletten flash pellets meervoudige lichtflitsen 1 2,0 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 11/14 

 

fonteinen voor 
gebruik bin-
nenshuis 

fountains for 
indoor use 

uitstoot van vonken of 
vlammen met geluidsef-
fect anders dan een knal 
of zonder geluidseffect 

1 7,5 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 
waarvan de basis bestaat uit nitrocellulose, 
met massafractie nitraat van maximaal 12.6%, 
zonder aanvullende oxiderende stoffen 

Fonteinen voor 
gebruik bui-
tenshuis 

fountains for 
outdoor use 

uitstoot van vonken of 
vlammen met geluidsef-
fect anders dan een knal 
of zonder geluidseffect 

1 7,5 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

grondtollen groundspin-
ners 

draaiende beweging over 
de grond met uitstoot 
van vonken of vlammen 
met geluidseffect anders 
dan een knal of zonder 
geluidseffect 

1 5,0 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

schertslucifers novelty mat-
ches 

knal of lichteffect 1 50 milligram, 1 knallading van maximaal 2,5 
milligram zilverfulminaat toegestaan 

confetti-
bommen 

party pop-
pers 

knal en uitstoot van niet- 
pyrotechnische voorwer-
pen 

1 16 milligram pyrotechnische stoffen of prepa-
raten waarvan de basis bestaat uit kaliumchlo-
raat en rode fosfor 

slangen serpents expanderende vaste ver-
brandingsresten in een 
vooraf bepaalde vorm  

1 3,0 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

trektouwtjes snaps knal als gevolg van het uit 
elkaar trekken van het ar-
tikel 

1 16 milligram pyrotechnische stoffen of prepa-
raten waarvan de basis bestaat uit kaliumchlo-
raat en rode fosfor of 1,6 milligram zilverfulmi-
naat 

sterretjes sparklers uitstoot van vonken met 
geluidseffect anders dan 
een knal of zonder ge-
luidseffect 

1 7,5 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

         2 30 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 

tafelbommen, 
knalbonbons of 
cotillonvruch-
ten 

table bombs knal en uitstoot van niet- 
pyrotechnische voorwer-
pen 

1 2.0 gram pyrotechnische stoffen of preparaten 
waarvan de basis bestaat uit nitrocellulose, 
met een assafractie nitraat van maximaal 
12,6% 

knalerwten throwdowns knal als gevolg van het op 
de grond gooien van het 
artikel 

1 2.5 milligram zilverfulminaat 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 12/14 

Bijlage 2. behorende bij het Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 

Checklist vuurwerk verkooppunt 
Locatie inspectie: 
Datum controle:  
Uitgevoerd door: 

Algemeen bevinding maatregel 

Is het nieuwe Vuurwerkbesluit en 
de bijlage 1 aanwezig? 

  

Verkooppunt bevinding maatregel 

Is de afstand naar een woning of 
winkel meer dan 30 meter? 

  

Is er een rookverbod   aangebracht?   

Is in de verkoopruimte  meer dan  
100 kg aanwezig? 

  

Meer dan 1 exemplaar uitgestald in 
verkoopruimte? 

  

Is er een 5 kg goedgekeurd blusap-
paraat aanwezig ? 

  

Is er een op het waterleidingnet 
aangesloten tuinslang? 

  

Opslag tot max 300 kg   

Is er een automatische rookmelder 
aanwezig in opslagruimte? 

  

Is een Veiligheidssymbool (ontplof-
fingsgevaar ) aangebracht in opslag-
ruimte ? 

  

Opslag tot max 1000 kg   

Is er een door de Brandweer CN er-
kende sprinkler installatie aanwe-
zig? 

  

Zijn de deuren zelfsluitend?   

Is er een rookverbod zichtbaar aan-
gebracht? 

  

Is er een veiligheidssymbool op alle 
toegangsdeuren aangebracht? 

  

Is de opslag van brandbare (of ont-
vlambare) stoffen op meer dan 5 
meter afstand? 

  

Is de voorraadruimte niet toeganke-
lijk voor publiek? 

  

VERVOER bevinding maatregel 

Welke route wordt gereden (afge-
stemd met Politie/Brandweer)? 

  

Is het vervoermiddel  een gesloten 
wagen? 

  

Formulier aanwezig met hoeveel-
heid en type vuurwerk? 
(Foto maken van document) 

  

Is het vuurwerk veilig vervoerd? 
- Brandblusser aanwezig? 
- Goede stuwage? 

  



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 13/14 

- In transport -verpakkin-
gen? 

- Overige zaken?  
 

VUURWERK bevinding maatregel 

Is er vuurwerk aanwezig die niet ge-
noemd zijn op bijlage 1? 

  

- Knal vuurwerk > 2 gram 
flitspoeder 

  

- Pagara’s  >100.000st(T809)   

- Batterijen (Cakes) > 1000 
gram                                                                            

  

- Zie overzicht bijlage 1!!   

Is  er “consumer fireworks” op arti-
kel aangebracht? 

  

Is de gebruiksaanwijzing   aange-
bracht? (Engels, Papiamento of 
Ned)? 

  

Is het productiejaar en  het artikel-
nummer aangebracht? 

  

Is  de ADR klasse op transportver-
pakking  juist weergegeven? 

  

VERKOOP bevinding maatregel 

Zijn de verkopers ouder dan 16 
jaar? 

  

Zijn er kopers  ouder dan 12 jaar?   

Instructie gegeven mbt gevaren, ri-
sico’s  van vuurwerk.  
Instructiekaart aanwezig? 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 52, Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 14/14 

 
Toelichting bij het Vuurwerkbesluit Sint Eustatius 
 
In artikel 3, eerste lid, van de Hinderverordening Sint Eustatius 1993 (A.B. 1993, no. 9) is vastgelegd dat het verbo-
den is om zonder vergunning van het bestuurscollege milieubelastende activiteiten aan te vangen, uit te voeren, uit 
te breiden of te wijzingen. Daarbij is ook vermeld dat dergelijke activiteiten worden aangewezen bij eilandsbesluit, 
houdende algemene maatregelen. 
 
Het bestuurscollege heeft vastgesteld dat activiteiten en handelingen ten aanzien van de verkoop, het vervoer en 
de opslag van vuurwerk moeten worden aangemerkt als milieubelastende activiteiten. Daarom is uitvoering gege-
ven aan artikel 3, eerste lid, van de Hinderverordening Sint Eustatius en is onderhavig Vuurwerkbesluit Sint Eusta-
tius tot stand gebracht. 
 
Dit eilandsbesluit geeft aan dat voor de genoemde activiteiten een vergunning vereist is. Voorafgaande aan het ver-
strekken van een vergunning vraagt het bestuurscollege het advies van de brandweer. De brandweer controleert 
aan de hand van een checklist of de aanvrager van de vergunning voldoet aan de eisten die zijn gesteld in het Vuur-
werkbesluit Sint Eustatius. 
 
 
De Regeringscommissaris,  De Wnd. Eilandsecretaris, 
 
w.g.De heer mr. M.L.A. van Rij  w.g.Mevrouw M.A. Dijkshoorn 
 
 
 
 


